
Viduslaiku darbnīcas Viduslaiku lasījumos:
Aleksandra Redjko dzintara darbnīca
Ventspils muzejā Livonijas ordeņa pilī, Jāņa ielā 17, sestdien, 10. februārī, no plkst. 12 līdz plkst. 16 notiks Viduslaiku lasījumi par saistošām vēstures tēmām, bet kamēr vieni pils
Kapitula zālē lasīs un klausīsies, citi varēs iepazīt viduslaiku amatnieku darbnīcas pils iekšpagalmā.
Piemēram, vēsturisko rekonstrukciju meistars Aleksandrs Redjko demonstrēs kā notika dzintara apstrāde viduslaikos. Meistars darbojas ar autentiskiem instrumentiem un īpaši darinātu

darbagaldu. Ar lociņu un skriemeli darbināmais urbis palīdz saudzīgi apstrādāt dzintaru, darinot gan krelles, gan krustiņus.

Arī Ventspils muzeja krājumā ir vairāki arheoloģiskajā materiālā atrasti apstrādāti un neapstrādāti dzintari, gan 15.- 16. gs., gan agrāki atradumi. Vairāki gadījumi, kad dzintars atrasts ādas

makos kopā ar monētām, ļauj izvirzīt pieņēmumu, ka 15.- 16. gs. vietējie iedzīvotāji to izmantojuši par maiņas līdzekli – savdabīgu naudu.

Viduslaiku lasījumu atbalsta VKKF.

Ieeja ar Ventspils muzeja ieejas biļetēm : EUR 3; EUR2


